
 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
 

 

     03  вересня 2021 року              Баштанка                             № 197-р 

 

 

Про затвердження  номенклатури, 
обсягів, Порядку створення та 

використання матеріального резерву 

Баштанської  міської територіальної 
громади для запобігання 
надзвичайних ситуацій  та   ліквідації 
їх наслідків 

Керуючись ст.36 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до пункту 3 частини 3 статті 10,  пункту 15         
частини 2 статті 19, статті 98  Кодексу цивільного захисту України, 
постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 №775 «Про 
затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», на 
виконання розпорядження голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 06.11.2015 №359-р «Про забезпечення  виконання  
постанови  Кабінету  Міністрів  України  від 30 вересня 2015 року №775 
«Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних 
резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», 

згідно з вимогами методичних рекомендацій щодо створення та 
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій, схвалені науково-технічною радою 
Українського науково-дослідного інституту цивільного захисту на 
засіданні від 29.06.2017 (протокол №6), з о б о в ’ я з у ю : 

 

1. Затвердити номенклатуру та обсяги матеріального резерву 
Баштанської міської територіальної громади для запобігання 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків (додаток 1). 



 

 

2. Затвердити Порядок створення та використання матеріального 
резерву Баштанської міської територіальної громади для запобігання 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків (додаток 2). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Олександра ВАСИЛЬЄВА. 

 

 

Міський голова                                                           Олександр БЕРЕГОВИЙ
      

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до розпорядження  
Баштанської міської ради 

                                                                             03.09.2021 № 197-р 
 

Номенклатура та обсяги 

матеріального резерву Баштанської міської територіальної громади для 
запобігання надзвичайних ситуацій  та ліквідації їх наслідків  

 

№ 

з/п 

Найменування 

матеріалів 

Одиниця 
виміру 

Кількість Прим. 

І. Засоби радіаційного і хімічного захисту та розвідки: 

1. Костюм Л-1 компл. 5  

2. Протигаз ГП-7  шт. 5  

3. Радіометр-дозиметр РКС-01 «Стора-ТУ» шт. 1  

4. Газоаналізатор універсальний«Дозор-5С» шт. 1  

5. Індивідуальний дозиметр ДКГ-21М шт. 5  

ІІ. Аварійно-рятувальне обладнання для спеціалізованих служб та 

територіального формування цивільного захисту міста: 
6. Трансляційна апаратура для автомобіля (рупор) компл. 2  

7. Вогнегасник ВВК-3.5 шт. 5  

8. Ліхтар електричний шт. 5  

9. Спецодяг компл. 4  

10. Рукавиці пар 10  

11. Стрічка огороджувальна м/п 200  

12. Тонометр шт. 1  

ІІІ. Аварійно-рятувальне обладнання для пунктів тимчасової евакуації: 
13. Електрогенератор (до 8 кВт)   NG-5500 шт. 1  

14. Подовжувач 50 м шт. 1  

15. Аптечка медична першої допомоги «Сумка 
санітарна» 

шт. 2  

16. Каністри 20 л  шт. 2  

V. Матеріально-технічні засоби: 

- будівельні матеріали: 
17. Плівка поліетиленова (жовта) рулон 1  

18. Плівка поліетиленова 200 (прозора) рулон 1  

19. Пісок (піщана суміш) т 120  

 Шифер шт 120  

- металопрокат та метизи: 
20. Цвяхи  кг 25  

21. Скоби монтажні  тис. шт. 2,0  

- інструмент, спецзасоби, обладнання: 
22. Сокира теслярська шт. 5  



 

 

№ 

з/п 

Найменування 

матеріалів 

Одиниця 
виміру 

Кількість Прим. 

23. Лопата штикова шт. 5  

24. Лопата совкова шт. 5  

25. Відро шт. 5  

Паливно-мастильні матеріали: 
26. Бензин А-92 тис. л 1,0  

27. Дизельне пальне тис. л 0,8  

 

  

Заступник  
міського голови з  
питань діяльності 
виконавчих органів ради                           Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 2 

до розпорядження 
Баштанської міської ради 

03.09.2021 № 197-р 

П О Р Я Д О К 

створення та використання матеріального резерву  
            Баштанської міської територіальної громади для запобігання  

надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків 

 1. Цей Порядок розроблено відповідно до положень Кодексу цивільного 
захисту України, постанови Кабінету Міністрів України  від  30.09.2015 №775 
«Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій» та 
розпорядження голови Миколаївської обласної державної адміністрації від 
06.11.2015 №359-р «Про забезпечення виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 30 вересня 2015 року №775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій». 

2. Порядок визначає механізм створення і використання матеріального 
резерву Баштанської міської територіальної громади(далі – матеріальний 
резерв громади) для запобігання надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків ланкою Баштанської міської територіальної громадитериторіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Миколаївської 
області з метою запобігання, реагування на надзвичайні ситуації техногенного 
і природного характеру та ліквідацію їх наслідків. 

         3. Матеріальним резервом громади є запас будівельних і паливно-

мастильних матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного призначення,  
продовольства, техніки, технічних засобів та інших матеріальних цінностей, 

призначених для запобігання надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків, 

надання допомоги постраждалому населенню, проведення невідкладних 
відновлювальних робіт і заходів. 
         4. Матеріальний резерв громади для запобігання та ліквідації  наслідків 
надзвичайних ситуаційстворюється розпорядженням Баштанської міської 
ради, його номенклатура та обсяг затверджуються зазначеним 
розпорядженням. 
         5. Матеріальний резерв громади створюється заздалегідь з метою 
використання його у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій та 
ліквідації їх наслідків. 

         6. Місця розміщення та графіки накопичення матеріального резерву 
громади визначаються розпорядженням міського голови. 



 

 

7. Матеріальний резерв громади створюється, виходячи з максимальної  
гіпотетичної (прогнозованої) надзвичайної ситуації, характерної для міста, а  
також  передбаченого обсягу  робіт  з ліквідації  її  наслідків. 
          8. Створення, утримання та поповнення матеріального резерву громади 
здійснюється  за рахунок коштів бюджету Баштанської міської територіальної 
громади. Крім цього створення, утримання та поповнення  матеріального 
резерву громади може здійснюватися за рахунок добровільних пожертвувань  
фізичних і  юридичних осіб, благодійних організацій та об’єднань громадян,  
інших не заборонених законодавством джерел. 

          9. Матеріальний резерв громади за розпорядженням міського голови 
розміщується  на об’єктах,  призначених або пристосованих для його 
зберігання, а також на складах і базах комунальних підприємств міста з 
урахуванням їх оперативної доставки до можливих зон надзвичайної ситуації. 

10. Матеріальні цінності, що поставляються до матеріального резерву 

громади, повинні мати сертифікат відповідності на весь нормативний термін 
їх зберігання. 
          11. Керівники підприємств, установ та організацій, на балансі 
(відповідальному зберіганні) яких перебувають матеріальні цінності, повинні 
щороку проводити перевірку їх наявності, якості, умов зберігання та 
готовності до використання, про що звітують на комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій при Баштанській міської ради. 
12. Придбання матеріальних цінностей, що поставляються до 

матеріального резерву громади, здійснюється відповідно до вимог Закону 
України «Про публічні закупівлі». 

13. Зберігання та облік товарно-матеріальних цінностей матеріального 
резерву громади здійснюється відповідно до чинного законодавства. 
          14. Накопичення матеріального резерву здійснюється за встановленими 
номенклатурою нормами відповідно до річних графіків, затверджених 
розпорядженням міського голови та за наявності коштів бюджету громади. 

          15. Поновлення резерву, який був використаний під час ліквідації 
надзвичайних ситуацій,  здійснюється за рахунок коштів, передбачених у  
бюджеті громади на його створення і накопичення, резервного фонду 
бюджету громади, а також може здійснюватися за рахунок добровільних 
пожертвувань  фізичних і  юридичних осіб, благодійних організацій та 
об’єднань громадян,  інших не заборонених законодавством джерел. 

16. Резерв використовується тільки для: 
здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій; 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 
проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів; 



 

 

надання постраждалому населенню необхідної допомоги для 
забезпечення  його життєдіяльності; 

розгортання   та  утримання  тимчасових  пунктів  проживання  та 
харчування постраждалого населення; 

забезпечення паливно-мастильними та іншими витратними 
матеріалами транспортних засобів підприємств та громадян, залучених для 
евакуації постраждалого населення із зони надзвичайної ситуації та 
можливого ураження. 

17. Матеріальний резерв громади залучається для ліквідації наслідків   
надзвичайних ситуацій на адміністративнійтериторії громади та 
розташованих на ній об’єктах відповідно до її рівня. 

У разі недостатньої наявності матеріального резерву громади чи 
повного його використання, залучається резерв наступного вищого рівня. 

          18. Відпуск матеріально-технічних цінностей з матеріального резерву 
громади для запобігання надзвичайних ситуаційй ліквідації їх наслідків 
здійснюється за розпорядженням Баштанської міської ради. 
          19. Відповідальність за створення та накопичення  резерву,  контроль за 
його наявністю, станом та використанням покладається на заступника 
міського голови з питань виконавчих органів ради за напрямком діяльності. 

 

 

Заступник  
міського голови з  
питань діяльності  
виконавчих органів ради                                             Олександр ВАСИЛЬЄВ

 



 

 

 

 


